Фý#

-lг

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2I.07.20Iб N 24,7-п

-l

irý

о ввесешм изменешdi в поста-
ноRIIеЕие Гфави,гешства Астра-
ханской бласпt от 01.09,2015
Ns 45l-П

В цел.п< прЕведения в соответствие с законодательством Российской
Федерации и Ас,граханской области
Правительство Астраханской областц ПОСТАНОВJUIЕТ:

1. Внести в Еостановление Правительства Астраханской области
от01.09.2015 Ns 45l-П <<О Порядке и prвMepe возмещеЕия расходов про-'
фессиовальньгх образовательЕьгх организаций на обуrение детей-сирот и
детей, оставlmrся без попечеЕия родителей, а таюr<е лиц из числа детей-
сирот Е детей, оставшю<ся без попечеЕшI родителей, и внесении измеЕениjt
в постановлешле Правительства Астрахавской области от 23.03.2005
Ns 25-Ь) следуюптие изменения:

1,1. В пувкте 5 Порялка и рл}мера возмещенця расходов профессио-
HaJIbIIbD( образовательIIьD( организаций на обуrение детей-сирот ш детей,
оставттптхся без попечения родителей, а также JIиII Ез числа детей-сирот и
детей, оставтгпоrся без попечеЕиrI родителей, утверждеЕIIьD( постЕlновлеЕи-
ем (далее - Порялок), слова (на очередной финансовый год и Еа плановый
периодD искJIючить.

1.2. В гryнкте 19 Порялка слова <<, целей и порядкФ) исключить.
1.3. В разделе 2 приложевия к Порялку:
- в подгryЕкте 2.1.5 пункта 2.1 слова <<, целей и порядкzD) исключить;
- trуЕкт 2.2 доцолнить подЕуIтктом 2.2.5 следlтощего содержаЕиJI:
<<2,2.5. Не вправе приобретать за счет поJIуIеЕЕъD( средств субсидии

Eвocтpaнrтylo вlчIюту, за искJIючеЕием операцd, ос)ществлlIемьD( в соот-
ветствии с вЕuIютЕым закоЕодательством Российской Федерадии при за-
купке (поставке) высокотехflологичЕого импортЕого оборудованиjI, сырья
и комIшектуIоrцш< изделй, а таюке связЕtIlIIьD( с достюкеЕием целей

6]

Ф
оо
aI

I

2

предоставлеЕшI укл}апЕьD( средств иньж операций, определенньгх Поряд-
ком.>,

2. Алентству связЕ Е MaccoвbD( коммуrшкаций Астрахапской обласм
(Зяйцева М.А.) ошубликовать Еастоящее постЕIЕовление в средствах массо-
вой ияформации.

3. Постановление вступает в силу по истечеЕии l0 дней после дЕrI
его офr.rциального огrубликоваЕи]я.

Губерватор Астрманской области А.А. Жилкин
Уярайенис

;l0к}меllтilцлOнROt0
обеспсчtннл

1

!)

(\t!

l.i,.}